
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
25 травня 2023 року. № 8/1 
 
 

Про затвердження оновлених 
редакцій концепцій освітньої діяльності  
на першому та другому рівнях вищої освіти 
 

 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь керівника департаменту управління якістю освіти 
та міжнародних проєктів Мойсеєнка К.Є. з інформацією стосовно розробки оновлених 
редакцій концепцій освітньої діяльності на першому та другому рівнях вищої освіти. 

Вчена рада відзначає, що реалізація Стратегії розвитку Університету за умов 
сьогодення та з урахуванням динамічної зміни перспектив відновлення України потребує 
зміни у змісті компетентностей та переліку сфер підготовки фахівців, оновлення бачення 
адекватних новим умовам засобів здійснення освітньої діяльності. З урахуванням цього: 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити оновлені редакції Концепції освітньої діяльності ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» на першому (бакалаврському) рівні вищої 
освіти, Концепції освітньої діяльності ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» на другому (магістерському) рівні вищої освіти, Концепції освітньої діяльності 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» за освітньою програмою 
«Безпека праці та виробничих процесів» зі спеціальності 263 Цивільна безпека, що 
передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких запроваджено 
додаткове регулювання, на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти, Концепції 
освітньої діяльності ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» за 
освітньою програмою «Аудит та консалтинг безпеки праці» зі спеціальності 263 Цивільна 
безпека, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких 
запроваджено додаткове регулювання, на другому (магістерському) рівні вищої освіти. 

2. Забезпечити широке ознайомлення членів університетської спільноти з 
оновленими Концепціями освітньої діяльності та організувати можливість для зворотного 
зв'язку та пропозицій. 

Відповідальний: Рекова Н.Ю. перший проректор – проректор з навчальної роботи. 
3. Довести зміст цього рішення до відома всіх відділів та структурних підрозділів 

університету для подальшої імплементації та виконання, та забезпечити оприлюднення 
затверджених документів на офіційному вебсайті Університету, термін виконання до 
31.05.2023 р. 

Відповідальний: Рекова Н.Ю. перший проректор – проректор з навчальної роботи. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
25 травня 2023 року. № 8/2 

 
 
 
 

Про затвердження  
освітніх програм і навчальних планів 

 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 
роботи Рекової Н.Ю. з інформацією стосовно освітньо-професійних та освітньо-наукових 
програм першого та другого рівнів вищої освіти, Вчена рада відзначає всі освітні програми 
враховують результати зустрічей з представниками Групи МЕТІНВЕСТ, моніторингу рівня 
задоволеності здобувачів освіти якістю освітніх послуг, пройшли необхідні етапи внутрішньої 
та зовнішньої експертизи: розгляд на кафедрах, експертизу Департаменту управління якістю 
освіти та міжнародних проєктів, рецензування академічною спільнотою та бізнесом, 
експертизу першого проректора-проректора з навчальної роботи,  

Таким чином реалізація передбачених університетською політикою управління якістю 
освіти процедур проєктування і удосконалення освітніх програм і відповідних навчальних 
планів проведена результативно. Відповідно до обговорення: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити редакції освітніх програм, які будуть реалізовуватися в Університеті 

у 2023-2024 навчальному році: 
 

№ 
Код спеціальності, 

рівень освіти 
Назва освітньої програми 

1.  051, бакалаврський Бізнес-аналітика 

2.  051, магістерський Бізнес-процеси та операційна ефективність 

3.  073, бакалаврський Вартісне управління бізнесом 

4.  073, магістерський 
Проєктне управління змінами у гірничо-металургійному 
комплексі 

5.  122, бакалаврський Комп’ютерні науки 

6.  122, магістерський Комп’ютерні науки та цифровий інтелект 

7.  131, бакалаврський Інжиніринг механічного обладнання та систем 

8.  132, бакалаврський Матеріалознавство 

9.  132, магістерський Інноваційна діяльність в матеріалознавстві 

10.  133, бакалаврський Мехатроніка у гірничо-металургійному комплексі 

11.  133, магістерський Комп’ютерне конструювання мехатронних систем 

12.  136, бакалаврський Металургія 

13.  136, магістерський Аглодоменне виробництво 

14.  136, магістерський Металургія сталі 

15.  136, магістерський Сучасні технології прокатного виробництва 

16.  
136+073, 
магістерський 

Управління модернізацією металургії 

17.  141, бакалаврський 
Інжиніринг електропостачання та електромеханічних систем у 
металургії та гірництві 

18.  151, бакалаврський 
Автоматизація та комп‘ютерно-інтегровані технології в 
металургії та гірництві 



№ 
Код спеціальності, 

рівень освіти 
Назва освітньої програми 

19.  151, магістерський 
Інтелектуальні системи управління в гірничо-металургійному 
виробництві 

20.  174, бакалаврський 
Автоматизація, комп‘ютерно-інтегровані технології та 
робототехніка в металургії та гірництві 

21.  174, магістерський 
Інтелектуальні системи управління та робототехнічні комплекси 
в гірничо-металургійному виробництві 

22.  183, бакалаврський Технології захисту навколишнього середовища 

23.  183, магістерський 
Інноваційні технології та системи захисту навколишнього 
середовища 

24.  184, бакалаврський Відкрита розробка родовищ 

25.  184, бакалаврський Підземна розробка родовищ 

26.  184, бакалаврський Розробка родовищ корисних копалин 

27.  184, бакалаврський Збагачення корисних копалин 

28.  184, магістерський Технології відкритої розробки родовищ 

29.  184, магістерський Технології підземної розробки родовищ 

30.  184, магістерський Новітні технології розробки родовищ корисних копалин 

31.  184, магістерський Технології збагачення корисних копалин 

32.  263, бакалаврський Безпека праці та виробничих процесів 

33.  263, магістерський Аудит та консалтинг в сфері безпеки праці 

 
2. Оприлюднити затверджені документи на офіційному вебсайті Університету. 

Відповідальний: Рекова Н.Ю. перший проректор – проректор з навчальної 
роботи. 
Термін виконання: до 31.05.2023 р. 

3. Забезпечити відкриття відповідних конкурсних пропозицій для вступу на 
навчання у електронних системах освіти. 

Відповідальний: Рекова Н.Ю. перший проректор – проректор з навчальної 
роботи. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 

25 травня 2023 року. № 8/3 
 

Про затвердження нової редакції  
Положення про організацію освітнього процесу  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»  
та Положення про концепції освітньої діяльності,  
освітні програми, робочі програми освітніх компонентів  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Слухали керівника департаменту управління якістю освіти та міжнародних проєктів 
Мойсеєнка К.Є. з інформацією стосовно розробки оновлених редакцій Положення про 
організацію освітнього процесу у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» та Положення про концепції освітньої діяльності, освітні програми, робочі 
програми освітніх компонентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА». Потреба в оновленні зазначених документів зумовлена низкою змін у 
законодавстві України, впровадженні інноваційних форм організації освітнього процесу, 
рекомендаціями щодо управління якістю освіти, організації освітнього процесу, посилення 
контролю дотримання вимог академічної доброчесності в Університеті, сформульованими 
робочими групами спеціальностей, удосконалення управління ресурсами Університету та ін. 

Вчена рада відзначає, що реалізація політики управління якістю освіти потребує 
оновлення бачення адекватних новим умовам організаційних форм здійснення такої 
політики. З урахуванням цього: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити оновлені редакції: 

- Положення про організацію освітнього процесу у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»; 

- Положення про концепції освітньої діяльності, освітні програми, робочі 
програми освітніх компонентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 

2. Забезпечити оприлюднення затверджених документів на офіційному вебсайті 
Університету. 

Відповідальний: Рекова Н.Ю. перший проректор – проректор з навчальної 
роботи. 

Термін виконання: до 31.05.2023 р. 
3. Ректорату сформувати пропозиції щодо особового складу академічних рад та 

проєктних команд за освітніми напрямами, термін виконання до 01.10.2023 р. 

Термін виконання: до 01.10.2023 р. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на ректора Поважного О.С. 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
25 травня 2023 року. № 8/4 

 
 
 
 
Про затвердження  
нової редакції Положення про науково- 
дослідний департамент  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної роботи Кухаря 

В.В., стосовно проекту нової редакції Положення, який зазначив, що запропоновані зміни до 
Положенні стосуються розмежування повноважень між Науково-дослідним департаментом 
та Департаментом управління якістю освіти та міжнародних проєктів і Департаментом з 
навчальної роботи, в частині міжнародної діяльності та підвищення кваліфікації науково-
педагогічного складу Університету, на цій підставі 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1 Інформацію проректора з науково-дослідної роботи Кухаря В.В. прийняти до 
відома. 

2 Затвердити Положення про науково-дослідний департамент ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА в новій редакції, як нормативний документ 
Університету. 

3 Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті університету. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Попченко О.Ю. 
4 Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Кухаря В.В. 
 

 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
 
 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
25 травня 2023 року. № 8/5 

 
 
 
 
Про затвердження  
Положення про раду  
молодих вчених у  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної роботи Кухаря 

В.В., стосовно проекту Положення, який зазначив, що рада молодих вчених це 
консультативно-дорадчий орган, створений з метою забезпечення активної участі молодих 
вчених Університету у проведенні наукових досліджень, підвищенню професійної 
кваліфікації, а також сприяння реалізації прав молодих учених Університету щодо їх участі у 
формуванні та реалізації наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності. 
Університету,  

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 
1 Затвердити Положення про раду молодих вчених у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ. 
2 Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті університету. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Попченко О.Ю. 
3 Провести відповідну роботу серед науково-педагогічного складу університету та 

серед здобувачів освіти, для формування особового складу Ради. 
Відповідальний: проректор з науково-дослідної роботи Кухар В.В. 
4 Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Кухаря В.В. 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
25 травня 2023 року. № 8/6 

 
 
Про розгляд  
звернення студентів  
до Студентської ради Університету 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь Голови студентської ради Університету Мирної 

Н.В. стосовно звернень студентів щодо організації освітнього процесу до Студентської ради, 
та висловлених ними побажань під час Моніторингу рівня задоволеності якістю освіти  
 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1 Інформацію голови студентської ради університету Мирної Н.В. прийняти до 

відома. 
2 Щодо практики підрахунку балів у рейтингу студентів за наукові досягнення – 

внести зміни до Положення про рейтингову систему оцінювання здобувачів освіти ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в частині граничних термінів 
звітування за складовими рейтингу і винести нову редакцію зазначеного Положення на 
обговорення Вченої ради; передбачити додаткові групові консультації, включення 
відповідного матеріалу до змісту Стратегічної сесії «Управління професійним розвитком 
через освіту», передбаченої всіма освітніми програмами, диференціацію рейтингу для різних 
курсів та рівнів навчання  

Відповідальні: Пашинський В.В., Шкрабак І.В., Андрущенко О.Ю., Ровенська В.В. 
Термін виконання: до 31.08.2023; 
3 З метою забезпечення оптимального рівня завантаження студентів заходами 

поточного контролю внести зміни до Положення про організацію освітньої діяльності ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в частині, передбачивши, що за 
кожним освітнім компонентом максимально 4 контрольних точки – 2 модульних контролі і 2 
індивідуальних завдання. 

Відповідальний: Торопченко Н.В. 
Термін виконання: до 31.08.2023) 
4 Задля забезпечення організації документообігу зі здобувачами освіти 

організувати у 2023-2024 н.р. перехід на сервіс електронних документів «Вчасно», 
організацію збору запитів на видачу довідок через чат-бот в Телеграм-каналах факультетів 

Відповідальні: Рекова Н.Ю., Шкрабак І.В., Ровенська В.В. 
Термін виконання: до 31.08.2023). 
5 Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 
 


